Si decide di procedere «per viam scrutinii»: i tre canonici scelti come 
scrutatori (Buccelleni, Voltolini e Wolkenstein) si ritirano con il cancelliere 
Leonardo Novelli all’altare di S. Romedio, «in eodem sacrario existens», 
per le operazioni di voto. Al termine, il primo scrutatore annuncia l’esito:

«Illustrissimus et reverendissimus dominus Antonius Dominicus <per Dominicus Antonius> 
comes a Thun habuit vota undecim, illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes 
Michael Wenceslaus comes a Spaur, suffraganeus, habuit vota quinque, et illustrissimus 
et reverendissimus dominus comes Troyer habuit votum unum ex septendecim votis»400.

Lo stesso primo scrutatore proclama eletto Domenico Antonio Thun, che 
ha ottenuto 11 voti su 17:

«Ego Hieronymus comes Bucelleni, canonicus, ex potestate a toto reverendissimo capitulo 
mihi tradita et concessa, meo et omnium aliorum illustrissimorum et reverendissimorum 
dominorum canonicorum mecum in his consentientium nominibus, invocata gratia Spiritus 
Sancti, gloriosissimae Mariae semper virginis et sancti Vigilii, pontifi cis et martyris, Ecclesiae 
nostrae patroni, illustrissimum et reverendissimum dominum Antonium Dominicum <per 
Dominicum Antonium> comitem a Thun, canonicum nostrum, in quadragesimo quinto 
circiter suae aetatis anno constitutum, multisque virtutum, expertae scientiae, prudentiae, 
humanitatis, aliisque titulis praeditum et maiorum suorum gestis, etiam Ecclesiae valde 
profi cuis insignem, in quem secundum canonicas sanctiones collatione facta numeri ad 
numerum, zeli ad zelum et meriti ad meritum, maior et sanior pars capituli consensit in 
nostrum et nostrae Ecclesiae episcopum et pastorem eligo, electumque pronuntio et in 
communi coram vobis publico. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen».

399 Sui canonici elettori, cfr. Appendici, II. Partecipano in qualità di testimoni Giovanni 
Giacomo Sizzo, dottore in legge, consigliere del vescovo, procuratore e assistente per l’atto di 
elezione, i cappellani benefi ciati Ludovico Sardagna e Bernardino Bernardelli, Giovanni Bat-
tista Isidoro Salvetti, dottore in legge e sindaco capitolare, Giovanni Battista Gottardi, notaio 
collegiato e vicecancelliere capitolare, Andrea Penacchia, sacerdote dimorante a Bolzano.
400 L’elezione è il frutto del compromesso fra i due partiti all’interno del capitolo, che 
facevano capo, rispettivamente, al decano Trapp e al suffraganeo Spaur (C. DONATI, Il 
principato vescovile, pp. 97-98). Il nome del Thun era stato proposto dal vicario capitolare 
Francesco Martini (A. COSTA, I vescovi di Trento, p. 185).
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Il Thun accetta, «primum gravi humilitate se tanto oneri imparem pro-
testando».